PORTARIA Nº 010/2016
“ATRIBUI FUNÇÃO GRATIFICADA A FUNCIONÁRIO PÚBLICO QUE ESPECIFICA”

VER. NELSO DA ROSA MACHADO, Presidente da Câmara de Vereadores de Tabaí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara
Art. 1º Em conformidade com a Lei nº 1393/2015, de 16 de março de 2015, fica atribuída a Função Gratificada de Diretor Geral da Câmara ao servidor Alexandre Torres Assunção Fontes, ocupante do cargo efetivo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO- TÉCNICO EM CONTABILIDADE, com direito a percepção do adicional da função em seu vencimento, constante no Capitulo III da referida lei, calculado sobre o salário base, que serão pagos independentemente de quaisquer outros benefícios anteriormente adquiridos.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016.

VER. NELSO DA ROSA MACHADO
                                                                           Presidente da Câmara Municipal
Registrado e Publicado.